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رنگ آمیزی کنیدرنگ آمیزی کنید

تصمیم مهمی  سر راه شما قرار می گیرد. به صلاح شماست 
که از تصمیم هــای عجولانه دوری بگیرید و پس از مشــورت با 
افراد باتجربه، تصمیمی  اتخاذ کنید که صلاح شما و دیگر اعضای 
خانواده را به دنبال داشته باشد. برای فراموشی دغدغه  های فکری 
از ورزش و مدیتیشن کمک بگیرید. به فکر سرمایه گذاری در انجام 
کاری هســتید، اما بهتر اســت  این کار را با دقت بیشتری انجام 

دهید. خبر شاد و خوشحال کننده ای امروز به دست تان می رسد.

دغدغه های زیادی در زندگی دارید و اجازه داده اید 
که  این دغدغه ها آرام و قرار شــما را از بین ببرد، 

ادامه  این رویکرد اصلًا به صلاح شــما نیســت و از امروز تصمیم 
بگیریــد که نگرانی ها را کنار بگذاریــد. از حال فروافتادگان غافل 
نشــوید و دســت افراد نیازمند را بگیرید. زندگی را بدون هدف و 
برنامه ادامه می دهید، این رویکرد نه تنها جلوی پیشــرفت شما را 

گرفته است، بلکه زمینه افسردگی شما را فراهم کرده است.

قصد عقد قرارداد مالی جدیدی دارید، اما آن گونه 
که انتظار دارید از  این قرارداد سود نخواهید کرد. از 

 ایــن اتفاق درس بگیرید و در آینده قبــل از عقد هرگونه قرارداد 
مهمی، نظر افرادی که تجربه بیشتری نسبت به شما دارند را جویا 
شوید. تغییری در زندگی شما  ایجاد می شود،  این تغییر در نگاه اول 
ناخوشایند به نظر می رسد، اما غم به دل خود راه ندهید، با تغییری 

روبه رو هستید که در نهایت به نفع شما تمام می شود.

پولی که از کسی قرض کرده اید را امروز تحت هر 
شــرایطی که شده، بازپس دهید. فرصت مناسبی 

دست می دهد که در کنار اعضای خانواده بنشینید و از هم صحبتی 
با اهل  منزل لذت ببرید،  این فرصت را به زمینه ای برای صمیمیت 
بیشــتر با اعضای خانواده تبدیل کنید و روزی سرشار از محبت 
و دوســتی را پشت سر بگذارید.کارهای مهم را سرسری نگیرید و 

جدی تر به کار و زندگی نگاه کنید.

پس انــداز خــود را راکــد نگذاریــد و امــروز 
این  انجــام دهیــد.   ســرمایه گذاری مطمئنــی 

سرمایه گذاری زودتر از چیزی که فکرش را بکنید نتیجه خواهد 
داد. زندگــی را جــدی نمی گیرید و  این رویکرد باعث شــده تا 
کارهای مهم زندگی شــما با شکست روبه رو شود. اجازه ندهید 
 ایــن وضعیت ادامه پیدا کند و با نظم و برنامه ریزی، زندگی را با 

جدیت بیشتری دنبال کنید.

حادثه ا ی بد و ناخوشایند را در زندگی تجربه کرده اید 
و به رغم  این که مدتی از  این حادثه می گذرد، اما هنوز 

هم ناراحت هســتید و فکر  این حادثه گاه و بیگاه ذهن شما را به 
خود مشغول می کند؛ ادامه  این رویکرد به غیر از افسردگی چیزی 
برای شما به دنبال ندارد، در نتیجه در اولین فرصت فکری به حال 
 این وضعیت بکنید و به هر قیمتی که شده  این حادثه ناخوشایند 

را فراموش کنید. 

زندگی را سخت نگیرید و فرصتی را با دوستان و 
آشــنایان بگذرانید و ناراحتی ها را فراموش کنید. به 

خاطر داشته باشید که با غرور و خودخواهی راه به جایی نخواهید 
برد. آهنگ سفر کرده اید و می خواهید مسافرت کنید، اما خطرهای 
زیادی در  این ســفر شما را تهدید می کند. خطرهای  این سفر را 
به جان بخرید و مطمئن باشــید سفری که امروز انجام می دهید، 

در درازمدت فایده های زیادی برای شما به دنبال دارد.

اراده ای از پولاد دارید و در مقابل مشکلات خم به 
ابروی خود نمی آورید،  ایــن روحیه امروز به کمک 

شــما می آید تا مشــکلی که امروز با آن برخورد خواهید کرد را 
بدون کمک دیگران از ســر راه بردارید. گاهی اوقات احساســاتی 
می شوید و عقل و منطق را در تصمیم های مهم کنار می  گذارید، 
امروز بیشتر از همیشه مواظب  این رفتار باشید چرا که با تصمیم 

مهمی  روبه رو می شوید.

با نگرانی های زیادی در زندگی روبه رو هستید و شبی 
نیست که خواب راحتی داشــته باشید، قبل از  این که 

ادامه  این وضعیت کار شــما را به بستر بیماری بیندازد، امروز به 
خودتان مرخصی بدهید و با یکی از اعضای خانواده یا دوســتان 
صمیمی کــه رابطه خوبی با  ایشــان داریــد، گفت وگو کنید و بار 
نگرانی هایتان را زمین بگذارید. با ســرمایه گذاری های بلند مدت 

راهی برای افزایش درآمد خود پیدا کنید.

ذهن آشفته ای دارید و نگرانی  و اضطراب ذهنتان 
را فلــج کرده و قادر به فکرکردن به امور مهم زندگی 

نیستید. قبل از  این که  این وضعیت جلوی پیشرفت شما را بگیرد 
و ســلامت تان را به خطر بیندازد، به هر قیمتی که شده اضطراب 
و نگرانی را از ذهن و جســم خود دور کنیــد و دغدغه ها را کنار 
بگذارید. گره ای در کار شــما افتاده است،  این گره به دست شما 
باز نمی شود، برای حل  این مشکل از افراد با تجربه کمک بگیرید.

ذهن آشــفته ای داریــد و نمی توانید تصمیم های 
مهمی کــه در پیش رو دارید را به درســتی اتخاذ 

کنید. از آنجایی که تصمیم های شــما در سرنوشت دیگر اعضای 
خانواده نیز تأثیر می گذارد، امروز به دنبال آرامش باشــید. به هر 
قیمتی که شــده به  ایده ای که به ذهنتان خطور کرده جامه  عمل 
بپوشــانید. لطف اهل منزل را به خاطر داشــته باشید و در اولین 

فرصت محبت های  ایشان را جبران کنید.

به لحاظ مالی روز بســیار حساسی را در پیش رو 
دارید و به مشــکل مالی برخورد خواهید کرد، اما 

برای حل  این مشــکل روی کمک دیگران نمی توانید حساب  باز 
کنیــد، در عوض از هــوش و تدبیر خود کمــک بگیرید و راهی 
هوشمندانه را برای حل  این مشــکل مالی به کار ببندید. رفقای 
قدیمی  برنامه های ســرگرم کننده ای برای شما تدارک دیده اند و 

قصد دارند تا با  این برنامه حسابی شما را شگفت زده کنند.
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رفع بوی ضخم و بد ماهی
از سطوح مختلف 

بســیاری از ما بــه خاطر بویی که ماهی در آشــپزخانه راه 
می انــدازد، از طبخ آن طفره می رویم، ولی از بین بردن بوی 

ماهی کار زیاد سختی نیست.
به گزارش نمنــاک، معمولًا افراد زیادی به دلیل بوی ضخم 
ماهی آن را نمی پزند و نمی خورنــد، به همین دلیل در این 
قســمت از ســبک زندگی و رازهای خانه داری نمناک چند 
راهکار ساده معرفی شــده اند تا بتوانید بوی ماهی را هنگام 

طبخ از بین ببرید.
رفع بوی ضخم ماهی هنگام آماده سازی و طبخ

اگر یکی دو روز است که ماهی را صید و خریداری کرده اید 
و گوشت آن هنوز سفت است، می توانید با خیساندن آن در 
شــیر به مدت 20 دقیقه بــوی آن را کاهش دهید. کازئین 
موجود در شــیر با تری متیل آمین پیونــد خورده و بدین 

ترتیب کمی  از بوی ضخم ماهی را کاهش می دهد.
ماهی خام را در مخلوط سرکه و مقدار زیادی آب بخیسانید. 
ظاهراً  ایــن ترکیب بر عطر و طعم ماهــی تأثیری نخواهد 

گذاشت.
بیکینگ پودر نیز می تواند به همان روشــی که سرکه یا آب 

لیمو باعث کاهش بوی ماهی می شود عمل کند.
از بین بردن بوی ضخم ماهی با مواد اسیدی مانند سرکه یا 
آب لیمو باعث اتصال تری متیل آمین شــده که بوی ماهی 

را کاهش می دهد.
تری متیل آمین را می توان با آب شــرب خانگی از ســطح 

ماهی شست وشو داد. 
از بین بردن بوی ضخم ماهی از روی دست

دستان خود را با آبی که برش های لیمو را درآن خیسانده اید 
بشویید. فقط مراقب هرگونه زخم یا بریدگی روی دست خود 
باشید چرا که اسیدی بودن لیمو سبب سوزش آن می شود.

دستان خود را با محلول ضد عفونی شسته و سپس آبکشی 
نمایید.

دستان خود را با سرکه سفید شسته و سپس آبکشی نمایید. 
مجدداً همانند روش اول مراقب زخم و بریدگی روی دست 

خود باشید.
بلافاصله پس از تهیه ماهی دســتانتان را بشــویید و سپس 
مقداری نمک ) تقریباً یک قاشــق غذاخوری ( نمک در کف 
دست خود بریزید. از نمک به عنوان اسکراب استفاده کرده 
و سپس دستانتان را بشــویید. فقط توجه داشته باشید در 
صورتی که زخم و بریدگی بر دست خود دارید مراقب باشید 

زیرا نمک سبب سوزش آن خواهد شد.
صابون های جادویی استیل نیز عالی هستند. شما می توانید 
به مدت 30 ثانیه دســتان خود را با این صابون زیر آب روان 
و خنک بشــویید. صابون های اســتیل فاقد مواد شیمیایی 
هســتند، بنابراین با پوست و محیط زیست سازگار خواهند 
بود. از این صابون می توانید برای از بین بردن بوی سیر و پیاز 

نیز استفاده کنید.
رفع بوی ضخم ماهی از خانه پس از طبخ

برای از بین بردن بوی ماهی از ظروف و تابه دو عدد ســیب 
زمینی را از وسط برش دهید و روی آن نمک سفره پاشیده 
و به مدت 2 ســاعت در ظرف مورد نظر قرار دهید )ترجیحاً 
درب آن ها را بگذارید ( و سپس ظرف را به خوبی شست وشو 

دهید.
ریختن چــای دم کرده در تابه نیز به مــدت 15 دقیقه به 

خوبی عمل می کند.
در صورت ریختن آب ماهی روی فرش می توانید از روزنامه 
اســتفاده کنید. بدین منظور روزنامه را روی محل مورد نظر 

گذاشته تا رطوبت جذب آن شود.
برای از بین بردن بو یا محدود کردن آن همچنین می توانید
 یک لیمو را از وســط برش دهیــد و به مدت 10 دقیقه در 
آب کمی  بجوشانید. بخار آب رایحه لیمو را پخش کرده و به 

خنثی کردن بوی بد کمک می کند.
یک کاســه از سرکه ســفید را به مدت یک شب در محیط 

آشپزخانه قرار دهید.
 آب را با چند عدد میخک به مدت 30 دقیقه بجوشانید.

 آب را با کمی  سرکه سفید بجوشانید.
 در یــک تابه مقــداری روغن زیتون را گــرم کرده و کمی 

 دارچین به آن اضافه کنید.
آب را به همراه یک پیاز بجوشانید.

 بــرای رفع بــو می توانید تمام راه کارهای ذکر شــده را به 
کار ببرید.

چرا ماهی بو می دهد؟
به منظور مقابله با شــوری آب دریا ســلول های موجودات 
در اقیانوس پر از اســیدهای آمینه و آمین ها هســتند. تری 
متیل آمین اصلی ترین آن ها می باشــد. هنگامی که ماهی یا 
صدفی می میرد آنزیم های باکتریایی به گوشت حمله کرده و 
ماهیچه های ماهی حاوی تری متیل آمین اکسید شروع به 

تجزیه شدن کرده و منجر به بوی بد ماهی می شود.
ماهــی هر چه تازه تر باشــد بوی آن کم تر بــوده، بنابراین 
اگــر ماهی بوی خیلی بدی داد آن را خریداری نکنید زیرا 
احتمالًا کاملًا پیر بوده اســت یا زمــان زیادی از صید آن 

گذشته است.

شــیرینی بارفا یکی از انواع شیرینی های خوشمزه و لذیذ است که 
با رسپی های متنوعی درست می شــود، برای مشاهده آموزش کامل و 

مرحله به مرحله طرز تهیه شیرینی بارفا در ادامه با ما همراه باشید.

 مواد لازم
تخم مرغ:1 عدد

آب:یک دوم لیوان
روغن مایع:یک دوم لیوان
سرکه:2 قاشق غذاخوری

آرد:3 لیوان
بیکینگ پودر: 5 گرم

مواد لازم میانی
شکر:1 کاسه کوچک

کشمش:250 گرم
مغز فندق:1 کاسه کوچک

کره:150 گرم
روغن مایع:125 میلی لیتر

مویز )قابل حذف(:به مقدار کافی
به مقدار کافی نشاسته ذرت: 

 طرز تهیه
 مرحله اول

برای تهیه شیرینی بارفا خوشمزه در ابتدای کار فر را 
با دمای 190 درجه سانتی گراد روشن می کنیم تا کاملًا گرم شود، سپس 
کف ســینی فر را با کاغذ روغنی پوشانده و روی آن را با مقداری روغن 

مایع چرب می کنیم.
 مرحله دوم

در ادامه به سراغ درست کردن خمیر شیرینی می رویم، برای  این منظور 
تخم مرغ را در یک کاســه نسبتاً گودی شکســته و با چنگال به خوبی 
هم می زنیم تا از حالت لختگی خارج شــود، سپس آب و روغن مایع را 

به آن می افزاییم.
 مرحله سوم

حالا سرکه را به همراه بیکینگ پودر به کاسه اضافه کرده و کمی  مخلوط 

می کنیــم. در ادامــه آرد را 3 مرتبه الک می کنیم و کم کم به کاســه 
می افزاییم، زمانی که خمیری نرم و یکدســت حاصل شد، اضافه کردن 

آرد را متوقف می کنیم.

 مرحله چهارم
حالا مقداری نشاســته ذرت روی ســطح کار می پاشیم، سپس خمیر را 
روی آن انتقال می دهیم و به مدت 3 تا 4 دقیقه به خوبی ورز می دهیم. 
در ادامه خمیر را به گلوله های یکســان به اندازه پرتقال تقسیم کرده و 

روی آن ها را با سلفون می پوشانیم.
 مرحله پنجم

در ادامه اجازه می دهیم گلوله هــای خمیر به مدت 15 دقیقه در دمای 
محیط استراحت کنند. پس از اتمام استراحت خمیر، روی سطح کار را 
مجدداً با مقداری نشاسته ذرت می پوشانیم و گلوله ها را روی آن منتقل 

می کنیم.
 مرحله ششم

حالا گلوله های خمیر را با کمک وردنه به صورتی 
که کمــی  از خمیــر باقلوا ضخیم تر باشــد پهن 
می کنیم، ســپس کره را روی حرارت کتری قرار 
داده و به روش بنمــاری ذوب می کنیم. در ادامه 
روی خمیر را با کره و روغن مایع چرب می کنیم.

 مرحله هفتم
در  این مرحله شکر را به صورت پخش روی خمیر 
می پاشــیم و مغز فنــدق را به صــورت ریز خرد 
می کنیم. حالا کشمش، فندق و در صورت تمایل 
مقداری مویز به صورت پخش روی خمیر ریخته و 

خمیر را به آرامی  رول می کنیم.
 مرحله هشتم

حالا رول را به اندازه 1 انگشت برش می زنیم و درون سینی فر می چینیم. 
در ادامــه روی خمیرها را زرده تخم مرغ رومال کرده و ســینی را طبقه 
میانی فر قرار می دهیم تا شــیرینی ها به مدت 30 دقیقه درون فر کاملًا 

بپزند.
 مرحله نهم

پس از گذشــت  این زمان در صورت نیاز گریل را روشــن کرده تا روی 
شیرینی ها طلایی و خوشرنگ شود. در نهایت سینی را از فر خارج کرده 
و اجازه می دهیم شــیرینی ها خنک شوند، ســپس به همراه چای سرو 

می کنیم. نوش جان. 

گوناگون

     طرز تهیه شیرینی بارفا

     طرز تهیه شیرینی بارفا

هتل ها به همیشــه تمیز بودن معروف هستند، پس اگر شما هم دوست دارید 
خانه ای به تمیزی هتل ها داشــته باشــید باید راز نظافت که در هتل ها رعایت 

می شود را بشناسید.
بــه گزارش نمناک، تمیز نگه داشــتن خانه کار چالش برانگیزی اســت؛ اما 
راهکار هایی هســتند که شــما می توانید آن  ها را بــه کار بگیرید و یک خانه 
تمیز و مرتب داشــته باشید؛ فقط به شــرط  این که  این ترفند ها را به خوبی 
اجرا کنید. در  این قسمت از نمناک قصد داریم ترفند هایی را به شما آموزش 
دهیم که باعث تمیز نگه داشــتن خانه می شــود و خانه شما را شبیه هتل 5 

ستاره خواهد کرد.
زیر و پشت یخچال

تمیز نگه داشتن یخچال فقط به معنای تمیز کردن داخل آن نیست، بلکه باید 
به قســمت پشــتی و زیر یخچال هم دقت کنید. تمیز کردن  این نواحی باعث 
می شــود تا یخچال تان بهتر کار کند؛ پس یک پارچه تمیز بردارید، گرد و غبار  

این قســمت ها را بگیرید. برای قسمت پشت یخچال هم می توانید از یک فرچه یا 
مسواک کهنه استفاده کنید و لابه لای آن را تمیز کنید.

اسفنج یا لیف حمام
مهم نیســت که لیف شما از چه ماده ای ساخته شــده است )می تواند طبیعی یا 
مصنوعی باشد(، در هر صورت  این وسیله حاوی مقدار زیادی پوست مرده، اثرات 
صابون و کثیفی و آلودگی است؛ پس به مدت 5 دقیقه آن را داخل سفید کننده 

بیندازید و به طور کامل بشویید.

سبد لباس
داخل سبد لباس اجزای زیادی وجود دارد که حاصل از عرق و کثیفی لباس هایی 
است که در آن انداخته اید. اگر از سبد لباس پلاستیکی استفاده می کنید، هر هفته 
آن را تمیز و ضدعفونی کنید و  این کار را با آب گرم و جوش شیرین انجام دهید.

پرده حمام
پرده حمام بقایای صابون، شــامپو و مواد  این چنینی را به خودش جذب می کند 

و کپک روی آن مشــاهده و ممکن است بعد از مدتی اثراتی از قارچ 

کنید، زیرا در محیط مرطوب قرار گرفته است؛ پس حتماً هر چند وقت یک بار؛ 
آن را داخل ماشین لباسشویی انداخته و بشویید.

فرچه دستشویی
همــه ما برای تمیز کردن توالت از فرچه اســتفاده می کنیم؛ اما خود فرچه را 
تمیز نمی کنیم، در صورتی که تمیز کردن فرچه دستشویی بسیار اهمیت دارد، 
زیرا سرشــار از باکتری است و اگر آن را تمیز نگهدارید، دستشویی هم تمیزتر 

خواهد شد.
دیوار

حتماً نباید لک روی دیــوار بیفتد تا بخواهید آن را تمیز کنید. همان طور که 
روی زمین را دســتمال می کشــید، باید دیوار و پنجره را هم دستمال بکشید 

تا گرد و غبار و جای انگشت از بین برود و خانه ای کاملًا تمیز داشته باشید.
کف زمین

جاروبرقی کشیدن روی فرش ها باعث از بین بردن گرد و غبار می شود؛ اما حتماً 
باید به کف زمین و زیر فرش ها هم دقت کنید و از آن ها غافل نشوید؛ پس حتماً 

فرش یا قالیچه را کنار بزنید و زیر آن را هم تمیز کنید.
شمع

شمع ها گرد و غبار آلودگی را از اطراف خودشان جذب می کنند و روی سطح آن ها 
می چسبد. تمیز کردن شمع کاری ندارد؛ فقط کافی است که قسمت رویی و لایه 
ســطحی آن را تمیز کنید. برای  این کار  می توانید از یک پد مرطوب هم استفاده 

کنید و بر روی شمع بکشید تا سیاهی ها به آن جذب شود.
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